
●トマトハウス栽培及び収穫状況（１棟目及び２棟目）

　１０月末頃より新型コロナウイルス感染も一旦収まりましたが、医療関係者の皆様を中心に、ご負担が少し
でも解消されることをお祈りしております。
　さて、本年６月以降は、３ヵ月に一度のご報告を基本とさせて頂いております。本稿でのご報告回数は減り
ますが、引き続き、本事業にご理解とご支援を賜ります様、よろしくお願い申し上げます。

　今年４月から収穫が始まった１棟目では、平均１０度超
の高い糖度と味の濃さのある成熟したミニトマトの収穫が
順調に継続しております。一方、２棟目のミニトマトは予
定より少し早く８月末に収穫が始まったのですが、早い時
期から糖度が上がり続け、現在では１棟目とほぼ同等の高
い糖度となっています。農場長と従業員が皆で、靴下で歩
ける程しっかり掃除を行き届かせた清潔なハウスで、綺麗
に整ったミニトマトが育っています（右写真）。
　様々な病気の予防効果があるといわれる「リコピン」や、
免疫力維持に効果があると言われる「ＧＡＢＡ」が豊富な
「エンリッチミニトマト」及びその１００％ジュースを、
健康のためにも是非ご賞味下さい。

■お問い合せについては、以下までお願いします。
　トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社　　☎ 070－4800－6833

https://www.oshamambe-agri .co.jp/

17


